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Jak powinna wyglądać kreatywna dzielnica Torunia? Co powinno
powstać na terenie zajezdni tramwajowej przy ul. Sienkiewicza?
  
To jest ten moment, w którym możesz mieć wpływ na przyszłość zajezdni tramwajowej na ul.
Sienkiewicza i pomóc, aby teren ten stał się wyjątkową, kreatywną przestrzenią na mapie Torunia.
Główny Architekt Miasta, Biuro Architekta Miasta oraz Biuro Dialogu i Innowacji Miejskich Urzędu
Miasta Torunia we współpracy z Fundacją Stabilo i Fundacją Toruńskiej Psychologii, partnerami
wyłonionymi w otwartym konkursie ofert dla organizacji pozarządowych, zapraszają do udziału w
konsultacjach społecznych dotyczących koncepcji zagospodarowania terenu wzdłuż ul.
Sienkiewicza – dzielnicy kreatywnej ISKRA.

ISKRA to pomysł na nowe życie dla dzisiejszej zajezdni tramwajowej i jej wyjątkowego otoczenia. To
koncepcja dla przestrzeni o długości kilometra, obejmującej teren dzisiejszej zajezdni tramwajowej
oraz jej sąsiedztwa. W koncepcji, Główny Architekt Miasta proponuje stworzenie otwartej, kreatywnej
i tętniącej życiem „dzielnicy”, łączącej sztukę, kulturę, edukację, aktywność społeczną, integrację
mieszkańców, rekreację i rozrywkę. W projekcie ważną rolę odgrywają partnerzy społeczni, lokalne
instytucje i środowiska twórcze, a także społeczność akademicka Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w
Toruniu. To właśnie dzięki temu potencjałowi rozwinąć mają się funkcje wybrane przez
mieszkańców w tych konsultacjach społecznych, a wraz z nimi bogata oferta wydarzeń,
wystaw, warsztatów lub aktywności dla lokalnej społeczności i wszystkich mieszkańców Torunia. W
ISKRZE nie zabraknie przestrzeni spotkań i odpoczynku, wstępnie planowane są miejsca sprzyjające
integracji i wspólnemu spędzaniu czasu oraz strefa gastronomiczna.

Termin konsultacji: od 15 czerwca do 10 października 2026 r.

Jak można wziąć udział w konsultacjach:

Otwarte spotkanie konsultacyjne: 20 czerwca 2026 r. (sobota), godz. 11:00, kawiarnia
Zakładu Aktywności Zawodowej, ul. Bydgoska 52
Weź udział w spacerach odbywających się na terenie zajezdni
tramwajowej (ul. Sienkiewicza 24):

27 czerwca (sobota) – spacer historyczno-architektoniczny, godz. 11:00,
4 lipca (sobota) – spacer psychologiczno-sensoryczny, godz. 11:00,
27 sierpnia (czwartek) – spacer z audytem dostępności, godz. 10:00,

2 października 2026 r. – spacer młodzieżowy (szczegóły podane będą w późniejszym
terminie).
Mikro-panel obywatelski: 15 września 2026 r. (wtorek) w godz. 17:00 – 20:00, Toruńskie
Laboratorium Miejskie, ul. Bydgoska 52 (II piętro).

Swoje uwagi, opinie i pomysły możesz przekazać:

poprzez ankietę online: https://ftpsych.pl/iskra [1]
mailowo: konsultacje@um.torun.pl [2] (w tytule wpisz „ISKRA”)
pocztą tradycyjną na adres:

Urząd Miasta Torunia
Biuro Dialogu i Innowacji Miejskich
ul. Wały gen. Sikorskiego 10
87‑100 Toruń
z dopiskiem: „ISKRA”
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Wątek dyskusyjny na forum [3]    

[4]
61 odsłon

[5]

Odnośniki:
[1] https://ftpsych.pl/iskra
[2] mailto:konsultacje@um.torun.pl
[3] http://www.konsultacje.torun.pl/forum/
[4] https://www.konsultacje.torun.pl/pl/print/235985?mini=2026-07
[5] https://www.konsultacje.torun.pl/pl/printpdf/235985?mini=2026-07
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